Inscription hypothécaire sur les immeubles 12 425  12 425

La répartition des montants d’hypothèques est la suivante :

(En milliers d'euros)
Total au

30/06/2023
A moins
d’un an

De 1
à 5 ans

Plus de
5 ans

Hypothèques 12 425  -  - 12 425

7.3.2. Engagements reçus

Néant

 EXPOSITION AUX RISQUES

L’exposition aux risques et aux facteurs d’incertitude et la gestion de ceux-ci sont explicitées en notes 2.3 et
2.4 du rapport de gestion sur les comptes de l’exercice 2022.

La seule évolution identifiée concernant les risques d’incertitudes est liée à la remontée des taux d’intérêts
qui pourrait avoir une incidence sur la valorisation des immeubles si des taux élevés devaient persister. Les
taux directeurs influençant les taux de rendement attendus, nous ajustons notre sensibilité à +/- 0,5% sur les
taux de rendement attendus, nous maintenons à +/- 10% la sensibilité sur les biens estimés par comparaison.

Type de biens
Niveau de
juste valeur

Juste valeur
(en milliers

d'euros)

Méthode
propriétaire
d’évaluation

Taux de
rendement net

Variation
de – 0,50
du taux de

capitalisation

Variation
de -10 %

des données
du marché

Terrain / Habitation /
Dépendance

2 18 445
Méthode par
comparaison

- - (1 845)

Bureaux /
Commerces

3 87 480
Méthode par
capitalisation

Bureaux : de
3,45

à 5,40
Commerce :

3,75%

(11 936)

Total en K€  105 925   (13 781)

  43

 AUTRES INFORMATIONS

9.1. ACTIF NET REEVALUE

Le Groupe ACANTHE DEVELOPPEMENT a décidé d’adopter l’option d’évaluation à la juste valeur de la norme

IAS 40, afin d’évaluer les immeubles de placement en juste valeur à compter du 1er janvier 2006. Cette option

a pour objet de refléter dans les comptes consolidés les variations du marché des « immeubles de

placement », et de donner au patrimoine sa valeur de marché.

L’évaluation des immeubles du Groupe est une des préoccupations majeures de la Direction. Toute son

attention est particulièrement centrée sur la valorisation à la juste valeur de son patrimoine, composante

[…]

opérationnel sont décrits dans la note 9.1 de l’annexe aux comptes consolidés
condensés au 30 juin 2023.

VI. PRINCIPAUX RISQUES ET PRINCIPALES INCERTITUDES
POUR LES SIX MOIS A VENIR

Les principaux risques et les principales incertitudes pesant sur le Groupe sont relatés
dans les paragraphes « Facteurs de risques » en note 2.3 et « Facteurs d’incertitudes »
en note 2.4 du rapport de gestion du conseil d’administration du rapport financier annuel
2022.

La seule évolution identifiée concernant les risques d’incertitudes est liée à la remontée
des taux d’intérêts qui pourrait avoir une incidence sur la valorisation des immeubles si
des taux élevés devaient persister. Les taux directeurs influençant les taux de
rendement attendus, nous ajustons notre sensibilité à +/- 0,5% sur les taux de
rendement attendus, nous maintenons à +/- 10% la sensibilité sur les biens estimés par
comparaison.

Type de biens
Niveau de

juste valeur

Juste valeur

(en milliers

d'euros)

Méthode

propriétaire

d’évaluation

Taux de

rendement net

Variation

de – 0,50

du taux de

capitalisation

Variation

de -10 %

des données

du marché

Terrain / Habitation /

Dépendance
2 18 445

Méthode par

comparaison   (1 845)

Bureaux /

Commerces
3 87 480

Méthode par

capitalisation

Bureaux : de

3,45

à 5,40

Commerce :

3,75%

(11 936)

Total en K€  105 925   (13 781)

Les litiges et leur évolution au cours du 1er semestre 2023 sont relatés dans la note 9.2
de l’annexe aux comptes consolidés condensés au 30 juin 2023.

61

VII. PRINCIPALES TRANSACTIONS ENTRE PARTIES LIEES

Les principales transactions entre les parties liées sont décrites dans la note 9.3 de
l’annexe aux comptes consolidés condensés au 30 juin 2023.

VIII. EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE DES
COMPTES SEMESTRIELS

La société ACANTHE DEVELOPPEMENT a versé le 15 septembre un acompte sur
dividendes de 0,05 € par action.

ACANTHE DEVELOPPEMENT a également convoqué une assemblée générale le 13